СОВЕТ  ЗОРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23.08.2021 г.   №  61/177

«О внесении изменений и дополнений в Устав Зоркинского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»

  На основании Федерального  закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федерального  закона   № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»  , Устава Зоркинского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области принятый решением Совета Зоркинского  муниципального  образования от  28.01.2021 №  49/146,      следующие изменения:

а)  Статья  27 часть 1 пункт 7   изложить в следующей редакции:

« 7»  прекращения гражданства Российской Федерации  либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,   наличия гражданства  (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина    , имеющего право на основании международного договора Российской  Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным  договором Российской Федерации.

б)  Статьи 31 часть 1 пункт 9 изложить в ноной редакции:
«9» - прекращения гражданства Российской Федерации  либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)  иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства  гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено  международным договором Российской Федерации
          в) Статья 40 пункт 5 изложить в новой редакции:
       «5» Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию   ) после их государственной регистрации и вступают в силу после    их официального  опубликовании (обнародовании). Глава муниципального образования обязан  опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований,  уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Саратовской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

             г) Статью 3 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
          «22» - осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.

       2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Зоркинского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области                                                               Е.С.Пономарева